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Bestyrelsens årsberetning 2023-2024 

Der er sket en del i det forgangne år – stort som småt.  

I bestyrelsen fik Magnus solgt sin lejlighed og trådte dermed ud i december 2023 og Line 
blev i stedet konstitueret bestyrelsesmedlem. En stor tak til Magnus for alle de år han har 
været i bestyrelsen.  

Velkommen 

Først og fremmest velkommen til vores nye ejere i EF Slotsgården siden sidste 
generalforsamling: nr. 8.1-8 og nr. 8.1-9 samt den ny ejer af 10 D. 

Havedag 

I maj holdt vi vores årlige havedag, hvor der blandt andet blev plantet et nyt husbum ved nr. 
8, samt lavendel, mynte og timian i krukker og bede. Der blevet fejet og klippet rosenbede, 
buske og bede mod P-pladsen såvel som i Sydgården samt ved trappen i haven bag ved nr.8 
og over garagerne. Kældervinduerne blev vasket udefra. Der blev installeret en ny sandkasse 
inkl. ny sand i haven Børnene hyggede sig med sæbebobler og hjalp til hvor de kunne. 
Dagen endte på traditionsvis med pizza. Tak til alle de fremmødte voksne som børn. 

Husk at plukke nogle æbler fra vores æbletræ i september/oktober, til jeres æbletærte, 
æbletrifli eller æblekage. I år var der rigeligt til alle. 

Svalegangene i nr. 8 

Svalegangene blev færdigrenoveret og malet med skridsikker grå epoxy. Bestyrelsen har 
valgt at vente med at male lofterne under svalegangene, for at tillade eventuelt fugt der 
måtte være trængt ind i revnerne inden svalegangene blev renoveret at nå at tørre inden 
der males (ellers risiko for maling skaller med det samme).  

Hovedrengøring i trappeopgangene nr. 8-12-14 (kvartalvis) 

På opfordring af flere beboere, har bestyrelsen besluttet at bestille kvartalsvis 
hovedrengøring af alle tre trappeopgange hos et professionelt rengøringsfirma Nemt & 
Rent. Aftalen er hovedrengøring første mandag i september / december / marts / juni. I 
aftalen indgår rengøring af indgangspartier, trappeopgange, gelændere, gelænderstænger 
og eventuelle fællesarealer samt svalegange og elevatorer. Støvsugning af gulve samt vask. 
Aftørring af overflader, herunder vægge og vinduer på trappeopgangene. Vores vicevært 
Totte står stadig for ugentlig rengøring af opgangene og vaskeriet som han plejer. 

Bestyrelsen overvejer at udvide aftalen til at inkludere kældergangene og vaskeriet på 
halvårlig basis. 

Kloak gennemrenoveret 

Hele vores kloaksystem omkring vores ejerforening er blevet gennemrenoveret. Vores 
forsikring er på sagen. Bestyrelsen har sendt alle fakturaerne inkl. videogennemgangen til 
forsikringen. Det vides på talende fod endnu ikke hvor meget forsikringen ender med at 
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dække af de samlede udgifter. Der er en høj selvrisiko pr streng og forsikringen dækker kun 
skader af type 3 og 4. 

Nr. 14, 3. tv.: Utæt tag (høje bygning) – tagsten udskiftet   

Nr.14 har haft indtrængende regnvand ved veluxruderne. Enkelte tagsten fra rygningen var 
blevet revet af ved seneste storme og var porøse. Nogle skiffer havde haft hård stød/hak af 
ukendte årsager og skifferne omkring veluxruderne var blevet ikke udført korrekt – stammer 
højst sansynligt fra dengang veluxruderne blev installeret. Hele taget blev gennemgået, 31 
skiffersten og 18 m rygning blev udskiftet, zinkflunke på kvist udskiftet og hele skiffertaget 
blev renset for mos. Taget skulle nu gerne holde tæt i de næste 5-10 år. 

Husk at lukke tagvinduer /vinduer når der varsels kraftig regn og forebyggende når man er 
bortrejst.. Det kan forårsage store vandskader. Og det danske vejr har været meget 
lunefuldt på det sidste.. 

Nr. 14, 2.th.: utæt kvist (lave bygning) – fejl i tagkonstruktion 

Nr. 14 har haft regnvand der er trængt ind i deres stue. Regnen trænger ind fra taget lige 
under kvisten når vinden blæser i en bestem retning og det samtidigt regner meget. Dette 
er sket før. 

Bestyrelsen har fået undersøgt taget på det berørte område med en lift. Det viser sig at 
lækagen skyldes en konstruktionsfejl i taget. Bestyrelsen er ved at indhente tilbud for at 
udbedre taget snarest muligt. 

Ventilationsanlæg i nr. 12 

Ventilationsanlægget i nr.12, har desværre mistet pusten. Ventilationsanlægget servicerer 
lejlighederne i stuen, 1. sal og 2. sal i nr. 12 som vender mod ridebanen.  

I stedet for at udskifte motoren på taget (som kræver lift), har bestyrelsen besluttet at 
installere et nyt ventilationsanlæg, i form af en lydsvag ventilationsboks på loftet, som er 
lettere tilgængelig. 

Ventilationsanlægget forventes installeres i april snarest efter påsken. 

Altanudvalget – byggetilladelse til altaner i nr. 8 

Efter endt høring kunne altanudvalget med glæde informere i januar 2024, at altanerne  i nr. 
8 og nr. 10 er blevet godkendt af Hørsholm Kommune og har fået byggetilladelse. Desværre 
har kommunen ikke godkendt altanprojektet i nr.12. 

Altan.dk er valgt som leverandør og vil varetage projektering og forhåbentlig opsætning af 
altaner. Thomas Barlyng fra Altan.dk har gennemgået projektet i store træk og næste skridt 
er, at igangsætte ansøgning om byggetilladelse til Hørsholm Kommune. 

En stor tak til Mark og Karen for deres store arbejde med at kommunikere med kommunen 
og Altan.dk og for at få projektet igennem! 

Næste skridt bliver præsenteret af altanudvalget som punkt på generalforsamlingens 
dagsorden. 
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Sætningsrevner på nr. 14 facaden mod ridebanen blev udhugget og repareret/muret til.  

Der blev ligeledes opsat en udendørslampe ved nr. 14 indgang mod ridebanen. 

Træerne på vores fælles P-plads med Heiberggården blev beskåret og det omstridte 
kastanjetræ, som var for tæt på bilerne blev fældet. 

Facaden i Sydgården omkring skralderummet, de nye garageporte og over nr 10 F blev 
renoveret og nye lamper med automatisk belysning blev installeret. Der blev monteret 
indfatning og malet kælderdør samt monteret zink plader ved skralderummet.  

Dørtelefonerne og postkasserne i nr. 8 og 12 blev renset for klistermærker og lim og alle 
navnetiketterne blev udskiftet med ensartet etiketter. Bestyrelsen har skabelonen. 

Det trevlede gulvtæppe på trappeopgangen i nr.14 blev udskiftet (lokalt). 

Der er blevet installeret røgalarmer i opgangene i nr. 12 og nr. 14 samt i kælderen. Der er 
sat fjeder på branddørene og hulerne i brandmurene er fuget til/tætnet. 

Skiltningen for erhvervsbutikkerne. Bestyrelsen har fundet de oprindelige regler omkring 
erhvervsskiltningen og sendt disse til erhvervs-ejerne og -lejerne i nr. 10 arkaden. Disse kan 
også findes på slotsgården.dk. HUSK at både ejer og lejer skal kontakte bestyrelsen om 
godkendelse INDEN opsætning af nye skiltning (jfr. vedtægter §6 + husorden). 

Vaskeriet og det store tørrerum har været lukningstruet grundet mangel på betaling og 
mislighold fra brugernes side. Efter en del korrespondance med brugerne har bestyrelsen 
besluttet at bibeholde vaskeriet og det store tørrerummet. Prisen er nu sat op til 25 kr pr 
vask og 25 kr pr tørring. Der er også på forsøgsbasis oprettet en MobilePay kode – dog er 
denne afhængig af personlig styring af et bestyrelsesmedlem, idet der ikke kan oprettes en 
mobilepay på foreningens konto. 

Efter indhentning af flere tilbud for snerydning og saltning har bestyrelsen besluttet at 
beholde Hesselrød Gartnerne til opgaven. 

Kloak og regnvandsristerne er blevet slamsuget på P-pladsen og omkring vores bygninger. 
Dette var ikke blevet gjort i noget tid. Bestyrelsen arbejder på en fast årlige aftale med PH 
Kloakrens. 

Risterne i kælderen er blevet rottesikret, ved at blive fuget så rotterne ikke kan løfte 
risterne. 

Hjertestarter: Bestyrelsen har henvendt sig til vores nabo-ejerforening Heiberggården for at 
høre om de ville være interesseret i at deles om en hjertestarter. Det var de umiddelbart 
ikke interesseret i, idet de mente at det var nok at der var en offentligt tilgængelig 
hjertestarter ved Jyske Bank på Hovedgaden. 

Dørtelefon mod ridebanen i nr. 14 

Beboerne i nr. 14 har spurgt bestyrelsen om muligheden for at få en dørtelefon installeret 
mod ridebanen. Dette er tidligere godkendt af bestyrelsen i 2018. Bestyrelsen er ved at 
indhente tilbud. 
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Dagrenovation: Madaffaldsordning, overfyldte beholdere og prisstigning 

Madaffaldsordning: Der er i år endeligt blevet indført madaffaldsordning og alle har 
modtaget en grøn køkkenkurv. 

Løber man tørt for grønne poser, så kontakt venligst vores vicevært Totte på tlf/sms 
40860754, som vil kunne udlevere ekstra poser efter aftale. 

Overfyldte beholdere: Husk venligst at der IKKE må være top på containerne (de skal kunne 
lukkes helt i), ellers bliver de ikke tømt.  

Vi har med mellemrum problemer med overfyldte containere (dagrenovation, plastik, pap), 
hvor Totte har måtte flytte rundt på poserne i containerne og Totte køre noget af affaldet til 
genbrugsstationen samt at bestyrelsen har måtte bestille ekstra tømning hurtigst muligt. 

Hvis I kan se at vores beholdere er ved at blive overfyldt, så kontakt venligst vores vicevært 
Totte (sms 40860754 eller mail totte@youmail.dk) 

Ejerforeningen har desværre ikke plads til flere beholdere på nuværende tidspunkt.  

Voldsom prisstigning af affaldstaksterne i Hørsholm Kommune i 2024 (særligt for restaffald): 

Alle i Hørsholm Kommune inklusiv os er ramt af en voldsom prisstigning for tømning af 
deres affaldsbeholdere. For vores vedkommende betyder dette en stigning fra ca. 25.000 kr 
til 125.000 kr. i 2024. (eks.: tømning 660L stiger fra kr. 11.970,00 til kr. 56.502,00 og 
tømning 770L stiger fra kr. 13.389,00 til kr. 67.677,00.) 

Hørsholm Kommune har givet os følgende begrundelse (se også vedhæftet FAQ – 
Affaldstakster 2024-1): 

For det første er prisen for afbrænding af restaffald steget væsentligt, fra 
842,5 kr. inkl. moms pr. ton i 2023 til 2.500 kr. inkl. moms pr. ton i 2024. 

For det andet er Hørsholm og de resterende ejerkommuner af Norfors, 
blevet opkrævet et ekstraordinært gebyr, idet Norfors skal afskrive sin gæld 
hurtigere end planlagt som følge af ny lovgivning. Norfors’ gæld skyldes, at 
der i 2017 blev investeret i en ny ovnlinje på forbrændingsanlægget 
Usserødværket. I den forbindelse blev der optaget et lån på 790,5 mio. kr. i 
Kommunekredit. En gæld, som de fem ejerkommuner hæfter solidarisk for. 
Ejerkommunerne godkendte samtidig en løbetid på lånet på 20 år. Men den 
nye lov om ny organisering af affaldsforbrændingssektoren og 
konkurrenceudsættelse af forbrændingsegnet affald (Lov nr. 745 af 13/6 
2023) træder i kraft 1. juli 2025 og gør det nødvendigt at fremskynde 
afskrivningen af gæld. 

Norfors har dermed reelt kun halvandet år til at afskrive en del af gælden, et 
beløb på ca. 213,4 mio. kr. Det skyldes, at det ikke er muligt at selskabsgøre 
affaldsforbrændingen, hvis selskabet (i dette tilfælde Norfors) har stor gæld. 
Derfor har bestyrelsen i Norfors besluttet, at ejerkommunerne skal betale en 
ekstraordinær opkrævning for at nedbringe gælden. Du kan læse mere her: 
Ekstraordinært affaldsgebyr opkræves hos Norfors ejerkommuner – Norfors. 

mailto:totte@youmail.dk
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Elevatorerne i nr 8 og nr 14 – ny serviceaftale med ELECOM ( i stedet for OTIS)  

Vi har haft udfordringer med begge elevatorer i noget tid nu.  

5 årsgennemgangen af elevatoren i nr. 8 gav desværre intet idet Alevator.dk, som 
ejerforeningen købte elevatoren fra var gået konkurs, og Altan.dk som har overtaget firmaet 
havde ikke forstand på vores elevator og viste ingen interesse for at gøre yderligere ved 
sagen. Så der var desværre intet at hente der. 

Bestyrelsen har derudover besluttet at ophøre serviceaftalen med OTIS for elevatoren i nr.8 
og nr.14 (føltes som enarmet tyveknægte) og valgte at gå over til ELECOM. ELECOM er det 
firma der samarbejdede med Alevator.dk dengang Ejerforeningen købte elevatoren, og som 
var ansvarlig for serviceeftersyn det første år, og dermed kender mærket. Udskiftningen har 
afhjulpet, men dog ikke fjernet alle problemerne. ELEVOM har oplyst bestyrelsen, at den 
elevator (nr.8) som Ejerforeningen har valgt at købe, desværre ikke var den bedste kvalitet 
der kunne vælges og at vores model ikke var særlig egnet til vores danske klima. Dette kan 
bestyrelsen desværre ikke gøre noget ved. 

Elevator i nr. 8 er blevet poleret og den defekte tastatur udskiftet. 

Taget på elevatoren i nr. 8 er desværre utæt / samler på regnvand, hvilket kan være skyld i 
at den går i stå når det regner meget. Taget vil blive tætnet i nærmest fremtid af vores hus-
vvs.  

HUSK at nr. 14 er en gammel elevator, som ikke må bruges til at transportere tunge ting 
f.eks. møbler, skabe, byggemateriale mv.  

BEMÆRK: medmindre man er låst inde i elevatoren, så er det kun vicevært Totte der må 
ringe til ELECOM, når der er tekniske problemer. Så send ham en sms så snart I opdager at 
elevatoren ikke virker. I nogle tilfælde er det nok at genstarte elevatoren. 

Ladestanderne er installeret og i brug 

Ladestanderprojektet er nu udført. Bestyrelsen fik mandat til at igangsætte etableringen af 
ladestandere på generalforsamlingen i 2023, til en max udgift på i alt 150.000 kr. 
(fordelingstal 5.452,52 for og 211,66 imod). Det endte med at blive til 8 ladepladser (4 
stander). 

Af tekniske årsager, kunne ladestanderne kun blive installeret foran nr. 8 på EF 
Heiberggårdens del af P-pladsen, for at kunne trække strøm fra elboksen på Gl Hovedgade. 
Der er lavet en juridisk aftale mellem EF Slotsgården og EF Heiberggården. 

Bestyrelsen har fået klager fra enkelte erhverv i ejerforeningen, grundet parkerings-
kaos.  Bestyrelsen arbejder ikke imod erhvervene / detailhandlerne i ejerforeningen, men 
må følge hvad flertallet af ejerne ønsker. Bestyrelsen har ligeledes modtaget konstruktive 
løsningsforslag fra nogle beboere (tak for disse). Desværre er EF Heiberggården for 
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nuværende ikke indstillet på fleksible regler på anvendelsen af ladepladserne. Bestyrelsen 
genoptager drøftelserne med Heiberggården om en mere fleksible ordning 

Parkeringspladsen ejes desværre ikke 100% af EF Slotsgården. 44% af P-pladsen tilhører EF 
Heiberggården (i henhold til tinglyst P-deklaration udfærdiget af Hørsholm Kommune i 
2006). Og ladepladserne er på EF Heiberggårdens grund og ladestanderne ejes af 
Heiberggården. EF Slotsgårdens har finansieret 50% af omkostningerne så vores beboere og 
ansatte kunne anvende ladepladserne på lige for med beboerne fra Heiberggården. 

Parkeringsproblemer i dagtimerne 

En del af parkeringsproblemerne i dagtimerne, skyldes bl.a. også at uvedkommende bilister 
som arbejder i nærheden, parkerer på vores parkeringsplads. Så i første omgang vil 
bestyrelsen prøve at løse problemet ved at installere et større P-skilt ved parkeringens to 
indgange.  Som foreslået på tidligere generalforsamlinger, kunne man også opfordre 
medarbejderne fra erhvervene i nr.14 at parkere på ridebanens parkeringsplads, som også 
er gratis, (og evt også medarbejderne fra der øvrige erhverv i nr.10), for at give plads til alles 
kunder. 

Bestyrelsen er ikke indstillet på at indføre parkeringsvagt. Ej heller at give bøde hvis 
kunderne parkerer kortvarigt foran butikkerne i nr.10 (så længe øvrige biler kan passere). 

 

*** 

 


